
 
 

 

           Istituto Comprensivo Statale di Francavilla di Sicilia 
             Via Napoli, 2 – 98034 Francavilla di Sicilia (Me) 

                             Telefono -0942 462560 
   Cod. mecc.: MEIC835003 - C.F.: 96005620834 – C.U.: UFAL7M 
                             www.icfrancavilla.edu.it 

       meic835003@istruzione.it – meic835003@pec.istruzione.it 
 
 

                                                                          

                                                                            Francavilla di Sicilia 04/05/2023 

 

Al Sito Web 
All’albo on line 

Atti 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO DI RUP 

 

 Progetto 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-396 Creatività e movimento 

         CUP: C84C22001290001 

Progetto  10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-435 Cittadini consapevoli e digitali  

                 CUP: C84C22001300001 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

http://www.icfrancavilla.edu.it/
mailto:meic835003@istruzione.it
mailto:meic835003@pec.istruzione.it


VISTA            la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 VISTO           il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, recante ad oggetto “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, recante ad oggetto “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

VISTO   il D.A. n. 7753 del 28/12/2018, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado operanti 

nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU;  

VISTO  l’Avviso del M.I.  prot. n. AOOGABMI /33956 del 18/05/2022 relativo a “Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza”; 

VISTA  la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. prot. n. Prot. AOOGABMI -     

                         53714 del 21/06/2022 

VISTA  la delibera n. 78 del 20/05/2022 con la quale il Collegio dei Docenti ha approvato la 

candidatura all’Avviso Pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022; 

 VISTA  la delibera n. 55 del 29/06/2022 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato la 

candidatura all’Avviso Pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022;  

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio prot. n:° 7916 del 21/07/2022; 

VISTA  la delibera n. 10 del 10/09/2022 con la quale il Consiglio d’Istituto ha adottato 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo all’Avviso Pubblico prot. n. 

33956 del 18/05/2022; 

VISTO il PTOF per il triennio 2022/2025; 

VISTO   l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ;  

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA  l’Autorizzazione cumulativa ai Dirigenti Scolastici impegnati nelle attività svolte 

nell’ambito dell’attuazione dei Progetti a valere sul programma Operativo 



Sicilia2014-2020, Prot. n° 03742 del 15/02/2021 dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia- Ufficio II – Risorse Finanziarie – Politiche formative - Fondi Europei; 

VISTO  Il Programma Annuale per l’e.f. 2023 approvato con Delibera n° 20 del 08/02/2023; 

RITENUTO    necessario procedere alla nomina del RUP; 

CONSIDERATO che il Dirigente può ricoprire tale funzione in virtù della funzione dirigenziale 

Ricoperta; 

 

  tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990  

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito dell’istituto 

www.icfrancavilla.edu.it 
 

 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Rita Lo Giudice  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.icfrancavilla.edu.it/

		2023-05-04T19:10:44+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA RITA LO GIUDICE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




